



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 1 października 2014 roku

Jego Magnificencja  
Profesor Jan Szmidt  
Rektor  
Politechniki Warszawskiej  
*oraz*  
Organizatorzy i Uczestnicy  
inauguracji roku akademickiego 2014/2015

Magnificencjo Panie Rektorze!  
Wysoki Senacie!  
Panie i Panowie Profesorowie!  
Drodzy Studenci!  
Szanowni Państwo!

Tegoroczna inauguracja roku akademickiego zbiega się z ćwierćwieczem polskiej wolności. Przez te 25 lat wiele udało się nam dokonać we wszystkich dziedzinach życia. Imponujący jest również rozwój nauki i szkolnictwa wyższego. Ma w tym swój znaczący udział i Państwa Uczelnia. Dzisiaj najważniejszym zadaniem jest pomnożenie tego dorobku. Wolność oznacza również konkurencję, zarówno w krajowej, jak i światowej skali. By sprostać temu wyzwaniu, nasze szkolnictwo wyższe musi postawić na coraz doskonalszą jakość kształcenia i przydatność zdobywanej wiedzy. Aby w warunkach globalizacji osiągnąć sukces, trzeba także współdziałać z innymi. Tylko w ten sposób w pełni wykorzystamy i rozwinjemy nasz kapitał społeczny, a nasze uczelnie staną się jeszcze bardziej atrakcyjne dla polskich i zagranicznych studentów.

Jednym z najważniejszych wyzwań jest obecnie transfer wiedzy do gospodarki. Od naszej konkurencyjności i innowacyjności zależy przyszłość Polaków. Klucz do sukcesu znajduje się zwłaszcza w rękach naukowców z uczelni technicznych. To właśnie na tych uczelniach powstają nowatorskie rozwiązania, które dzięki bliskiej współpracy z przemysłem powinny stać się kołem zamachowym naszej gospodarki. Tradycje polskiej myśli technicznej i jej twórcza kontynuacja to nasz wielki atut w epoce nowoczesnych technologii i globalizacji.

Szkola wyższa to jednak przede wszystkim akademicka wspólnota. To przestrzeń, w której mądrość i doświadczenie mistrzów spotyka się z otwartymi umysłami młodych ludzi, z ich marzeniami i ambicjami. Uczelnia jest nie tylko miejscem przekazywania wiedzy, ale także kultywowania tradycji i wartości. Drodzy Studenci! To Wam powierzamy przyszłość Rzeczypospolitej w nadziei, że zdobyta dziś wiedza i umiejętności zapewnią jutro pomyślność Polsce.

Dyplom absolwenta Politechniki Warszawskiej jest dla wielu spełnieniem marzeń, potwierdzeniem wysokich kompetencji i otwarciem obiecującej kariery zawodowej. O wspaniałym dziedzictwie przypominać będzie przypadające w tym roku akademickim 100-lecie Odnowienia Tradycji Politechniki Warszawskiej. Tym większa może być Państwa satysfakcja, że uczelnia odnosi niekwestionowane sukcesy w dziedzinie nauczania i badań. Świadectwem prestiżu są również wynalazki i rozwiązania techniczne, które tutaj powstają i przyczyniają się do modernizacji naszego kraju. Chciałbym Państwu pogratulować także i tego, że Państwa *Alma Mater* od lat jest miejscem, gdzie tętni bogate życie studenckie, kulturalne, społeczne. Życzę całej społeczności Politechniki Warszawskiej, aby ten rok i przyszłe lata jeszcze mocniej potwierdzały Państwa wysoką pozycję w świecie nauki i techniki. Życzę kolejnych osiągnięć, spełnienia ambitnych zamierzeń i wszelkiej pomyślności. Serdecznie Państwa pozdrawiam.